
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 243 Pág. 14Martes, 17 de diciembre de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
C. SUBVENCIONES
C.3. Resoluciones

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/1480/2024, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria 
de ayudas al estudio de idiomas para alumnos universitarios, durante el curso académico 
2023/2024.

Mediante la Orden de 2 de septiembre de 2024, de la Consejería de Educación 
(extracto publicado en B.O.C. y L. n.º 178, de 12 de septiembre, BDNS 784647), se 
convocaron ayudas al estudio de idiomas para alumnos universitarios, durante el curso 
académico 2023/2024.

Examinadas las solicitudes presentadas, previo informe de la comisión de selección 
constituida a tal efecto, a propuesta motivada de la Directora de Universidades e 
Investigación, y de conformidad con lo establecido en el apartado undécimo de la  
citada orden,

RESUELVO

Primero. Ayudas concedidas.

Conceder ayudas al estudio de idiomas a los beneficiarios que figuran en el anexo I en 
la cuantía que para cada uno se detalla, en función de la modalidad de ayuda solicitada, por 
un importe total de cuarenta y cuatro mil ochocientos cuarenta euros con noventa y nueve 
céntimos (44.840,99€), con cargo a la aplicación presupuestaria 07.04.322B01.48068.0.

Segundo. Ayudas desestimadas totalmente.

Desestimar las solicitudes de ayudas a los solicitantes que figuran en el anexo II 
en todas las modalidades solicitadas y por las causas que en él se detallan mediante 
códigos.

Tercero. Ayudas desestimadas parcialmente.

Desestimar parcialmente las solicitudes de ayudas a los solicitantes que figuran en 
el anexo III por las causas que se detallan mediante códigos.

Cuarto. Identificación de los códigos.

El significado de cada uno de los códigos de desestimación se determina en el 
anexo IV.

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 15Martes, 17 de diciembre de 2024

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Consejera de Educación en el plazo de un mes 
conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Ambos plazos se computarán a partir del día 
siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de Castilla y León.

Valladolid, 5 de diciembre de 2024.

La Consejera,
Fdo.: Rocío Lucas Navas

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 16Martes, 17 de diciembre de 2024

ANEXO I

AYUDAS CONCEDIDAS

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***6058** AGUADO DOMENE, ESTHER Matrícula Centro de Idiomas 266,00 €

***1169** ALEJOS SALAMANCA, CLARA Acreditación Externa 110,00 €

***8743** ALONSO VILLAR, EVA Acreditación Externa 240,00 €

***7901** ALVAREZ FERRERO, HELENA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***1875** ANDRÉS GÓMEZ, JUAN Matrícula Centro de Idiomas 249,00 €

***4083** ANTÓN JUARROS, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***2299** ARÉVALO ORTEGA, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***7295** ARRANZ RUEDA, IRENE Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 641,00 €

***0182** ARRIBAS LAFUENTE, LEYRE Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***3325** ARRIBAS SANCHIDRIÁN, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

***8111** BALESTRA BERON, MARTTINA Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

***9339** BENCHAOU SABAHI, HIBA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***0977** BENEYTO RODRÍGUEZ, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

***3430** BLAZHEV NIKOLOV, SIMEON DOBRINOV Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 884,00 €

***1526** BLÁZQUEZ GÓMEZ, VICTORIA ISABEL Acreditación Externa 200,00 €

***0709** BURGOS CUADRADO, LAÍN Acreditación Externa 207,00 €

***8316** CÁMARA SAN MARTÍN, ALEJANDRO Acreditación Externa 210,00 €

***3982** CAMPILLO ORTIZ, JERÓNIMO Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***7927** CARBALLO GONZÁLEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Centro de 
Idiomas 420,00 €

***7855** CASADO FOLGADO, MÓNICA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***8823** COCA GARCÍA, SERGIO Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***8273** CRUZ ALVAREZ, NATHAN Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

***6614** DE CASTRO DE DIEGO, MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***0688** DE DIOS PÉREZ, INMACULADA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***7174** DE LA RIVA SANCHEZ, DIANA Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***1092** DEL BOSQUE FERNÁNDEZ, IRIS Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

***3861** DEL POZO RECIO, GLORIA Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

***0604** DEL SER GUTIÉRREZ, ERIA MARÍA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***1901** DIEZ DEL RIO, ENCINA Matrícula Centro de Idiomas 195,00 €

***9950** DIEZ GONZÁLEZ, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***4508** FADRIQUE GUTIÉRREZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

****9256* FALCONE, ANDRES NOLBERTO Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

***7692** FERNÁNDEZ GÓMEZ, AXELL Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Centro de 
Idiomas 180,00 €

***8859** FERNÁNDEZ PEÑÍN, YERAY Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 17Martes, 17 de diciembre de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***2237** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, JOSE LUIS Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***6793** FERNÁNDEZ SAN ROMÁN, GADEA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***1448** FLÓREZ OTERO, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***7178** GALLEGO DÍAZ, JOSE ANTONIO Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***8322** GARCIA CAMPOS, MARINA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 542,00 €

***7750** GARCIA COBO, RUTH Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

***3186** GARCÍA DÍEZ, JUDIT Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***7547** GARCÍA GARCÍA, IRIS Acreditación Externa 220,00 €

***1647** GARCÍA GARRIDO, MARÍA ANTONIA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***2429** GARCÍA HERNÁNDEZ, LAURA Acreditación Externa 141,00 €

***5751** GARCIA MONTERRUBIO, CLARA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***7817** GARCÍA PÉREZ, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***6729** GARCÍA SÁNCHEZ, RAÚL Acreditación Externa 207,00 €

***1903** GARRES RAMÍREZ, VIRGINIA Matrícula Centro de Idiomas 417,00 €

***8160** GÓMEZ CAMBRONERO, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***8353** GOMEZ CARNERO, IKER DIEGO Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***1706** GONZÁLEZ BRIZ, GALA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***3142** GONZÁLEZ CURIEL, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 300,00 €

***9282** GONZÁLEZ GARCÍA, LORENA MENGQING Acreditación Externa 212,00 €

***3579** GONZALEZ LOZANO, JULIA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 554,75 €

***1929** GONZÁLEZ MARTÍN, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***2753** HERGUEDAS SACRISTÁN, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas 510,00 €

***2348** HERNÁNDEZ RENTERO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 544,50 €

***8121** HERRERO CID, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***1741** HUEBRA MONTERO, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

****9039* HUERTA HERNÁNDEZ, ALINE VIRIDIANA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***8255** JIMENEZ ESPESO, MIRIAN Matrícula Centro de Idiomas 417,00 €

***0919** JIMÉNEZ VILLAESCUSA, GLORIA Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

***0919** JIMÉNEZ VILLAESCUSA, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

***0352** KOLEVA MYANKOVA, RAYA ZDRAVKOVA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***6720** LABANDA CANAL, ÁLVARO Acreditación Centro de Idiomas 99,99 €

***9073** LAGO MERINO, IRENE Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***7446** LÓPEZ GONZÁLEZ, BELÉN Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***1609** LÓPEZ GONZÁLEZ, CANDELA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***3759** MAFLA BURBANO, EVELYN Matrícula Centro de Idiomas 195,00 €

***7207** MANSO FERNÁNDEZ, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 396,00 €

***3288** MARTÍN GALLARDO, PASCUAL Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***0887** MARTÍN GONZÁLEZ, MARÍA ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 18Martes, 17 de diciembre de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***1023** MARTÍN LARKOVA, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 200,00 €

***6410** MARTÍN PESCADOR, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 441,00 €

***7892** MARTÍN RUBIO, MYRIAM Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***7925** MARTÍN TERÁN, ALBA Matrícula Centro de Idiomas 105,00 €

***7322** MARTÍNEZ FIERRO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 440,00 €

***7561** MARTINEZ GARCIA, KIARA Acreditación Externa 110,00 €

***2955** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 665,00 €

***7533** MEMBIELA RODRIGUEZ, CLAUDIA Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***3803** MIGUEL LÓPEZ, ANDREA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

***1696** MIGUÉLEZ RODRÍGUEZ, EDGAR Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

****2286* MIJANGOS MARTINEZ, TERESITA DE JESUS Matrícula Centro de Idiomas 540,00 €

***3190** MISIEGO MONEDERO, NICOLAS Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

****2407* MOLINA HUAMAN, ALVARO GABRIEL Matrícula Centro de Idiomas 510,00 €

***3331** MONEDERO HERNANZ, JAVIER Acreditación Centro de Idiomas 75,00 €

***9658** MONTIEL CASTRO, NATALIA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***8427** MORAS GONZALEZ, MARTA Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***5667** NASSEREDDINE CARREÑO, MEHDI Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***3227** NEGRO ALEGRIA, OIER Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 400,00 €

****1187* OJEDA CABRERA, JORGE ANDRES Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

****9659* OLIVERA, PAOLA NATALIA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***7255** ORDÁS ÁLVAREZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***8557** ORTEGA DE LA HERA, CLAUDIA Matrícula Centro de Idiomas 266,00 €

***8288** PAISAN GARCIA, PABLO Acreditación Externa 229,00 €

***9741** PARDO ORE, LUIS ENRIQUE Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***7181** PÉREZ CORRAL, ERI Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 430,00 €

***3061** PRIETO DE LA TORRE, RAÚL JOSÉ Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Centro de 
Idiomas 245,00 €

***0966** PUENTE MOLPECERES, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

****0035* REQUEJO PASSONI, WENDY LIZ Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***1215** REY SÁNCHEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 334,00 €

***7687** RIOSERAS GRIJALBA, REBECA Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***4471** RODRÍGUEZ RAMIRO, ADRIÁN Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

****4792* ROJAS VIELMA, SAMUEL JOSE Matrícula Centro de Idiomas 180,00 €

***6749** RUFO PEREZ, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

***7100** SAN JUAN GARCIA, MIGUEL Matrícula Centro de Idiomas 360,00 €

***1252** SANCHEZ GARCIA, PEDRO Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***7903** SANDOVAL GARCÍA, JESÚS Matrícula Centro de Idiomas 329,00 €

***8145** SANTOS VILLADANGOS, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 19Martes, 17 de diciembre de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA CONCEDIDA Importe 
concedido 

***4680** SARMIENTO CALLEJO, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***4680** SARMIENTO CALLEJO, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***9931** SASTRE LOBATO, NAZARET Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

****6169* SAVCHENKOVA, MARGARITA Acreditación Externa 227,00 €

***1411** SERRANO MARTINEZ, ELEA Matrícula Centro de Idiomas 320,00 €

***0186** TORREJÓN CERECEDA, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***3671** URRACA TORICES, RUBÉN Matrícula Centro de Idiomas 510,00 €

***8434** VALDUEZA DE LA HERA, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

***5069** VECINO PEÑAS, JAVIER Acreditación Externa 207,00 €

***7767** VELASCO MARTIN, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa. 
Acreditación Externa 910,75 €

***3682** VELÁZQUEZ RAMÍREZ, ISMAEL Matrícula Centro de Idiomas 300,00 €

***3702** VILLALVILLA GARCÍA, MARTA Matrícula Centro de Idiomas. Acreditación Externa 624,00 €

***2752** VILLEGAS LÓPEZ, HUGO Matrícula Centro de Idiomas 195,00 €

***3179** VILLÉN GÓMEZ, ISABEL Matrícula Centro de Idiomas 510,00 €

***8570** YUSTE GARZÓN, SOFÍA Matrícula Centro de Idiomas 255,00 €

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 20Martes, 17 de diciembre de 2024

ANEXO II

AYUDAS DESESTIMADAS TOTALMENTE

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***2670** AGUADO VESPERINAS, PABLO Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa 7

***2017** AJENJO LÓPEZ, PABLO Matrícula Centro de Idiomas 7

***4447** ALDA PEÑAFIEL, ELVIRA Acreditación Externa 5

***2005** ALONSO DEL CAÑO, MONICA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***6868** ALONSO LOZANO, SAMUEL Matrícula Centro de Idiomas 4

***2539** ALONSO RODRÍGUEZ, VÍCTOR Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa 7

***4501** ÁLVAREZ PÉREZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas 4

***2724** ARENAZ ABASCAL, SILVIA Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa 7

***3804** AROS EL MORABET, MANAL Matrícula Centro de Idiomas 4

***7254** BARBERO BURGOA, GABRIELA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***1831** BLANCO BARREIRO, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 7

***3063** CASQUERO CASERO, MIGUEL Acreditación Externa 3

***1868** CASTRO ROBLES, JULIA YANG Matrícula Centro de Idiomas 7

***7282** CEBRIÁN MARIRRODRIGA, ISMAEL Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa 4. 5

***2605** CRESPO GARCIA, ALEJANDRO Matrícula Centro de Idiomas 4

***7668** DEL CARMEN RODRÍGUEZ, CLARA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7652** DEL RIO PASTOR, MARIO Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***8242** DELGADO GARCÍA, MARIO Matrícula Centro de Idiomas 3

***4116** DÍAZ MUÑOZ, CRISTINA Matrícula Centro de Idiomas 4

***7951** FERNANDEZ VARELA, JANET Matrícula Centro de Idiomas 7. 4

***3019** FOLGADO GARCIA, AARON MANUEL Matrícula Centro de Idiomas 7

***2126** GALÁN LÓPEZ, SERGIO Acreditación Centro de Idiomas 6

***6266** GARCIA GARCIA, CESAR Acreditación Externa 7

***0714** GARCIA GONZALEZ, HUGO Matrícula Centro de Idiomas 7

***8347** GARCÍA MADRID, MANUEL Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***3862** GARCÍA VELASCO, LETICIA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***5990** GÓMEZ JIMÉNEZ, SARA Matrícula Centro de Idiomas 4

***6331** GONZÁLEZ ROBLES, ALBA MARÍA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7. 2

***3979** GONZÁLEZ VICENTE, LAURA Acreditación Externa 5. 5

***8840** HERRERA HERRERO, MIRIAM Matrícula Centro de Idiomas 4

***2036** HERRERO DEL BARRIO, CELIA Matrícula Centro de Idiomas 7

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 21Martes, 17 de diciembre de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***7754** HERRERO GARCÍA, GLORIA Matrícula Centro de Idiomas 2

***7017** IBAÑES DEL HOYO, CARMEN Matrícula Centro de Idiomas 7

****4033* IUREV, RODION Matrícula Centro de Idiomas. 
Acreditación Centro de Idiomas 4. 6

***7832** JIMÉNEZ RIVERO, INÉS Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa 7

***1420** JUAN MARTINEZ, PAULA Matrícula Centro de Idiomas 7. 4

***4829** LAINEZ HERNÁNDEZ, JAIME Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Centro de Idiomas 4. 6

***1079** LAVADO GONZALEZ, DAVID Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Centro de Idiomas 4. 6

***1390** LÓPEZ HERNÁNDEZ, ÁNGELA MINERVA Matrícula Centro de Idiomas 3

***5774** LÓPEZ MEDINA, BEATRIZ Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Centro de Idiomas 7. 4. 6

***3448** LÓPEZ PERALES, ERIKA Matrícula Centro de Idiomas 7

***1319** LORENZANA JABARES, SANDRA Matrícula Centro de Idiomas 7

***6567** MARCANO GÓMEZ, YAGO Matrícula Centro de Idiomas 3

***8328** MEDINA CUEVAS, JENIFER
Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa

3

***2156** MEDRANO PAREDES, MARIO Matrícula Centro de Idiomas 7

***9568** MÉNDEZ PÉREZ, LUCIA Matrícula Centro de Idiomas 4

***1015** MÉNDEZ RAMIRO, EMMA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Centro de Idiomas 7. 4. 6

***6961** MONTES RUIZ, ROCÍO Matrícula Centro de Idiomas 2

***2014** MONTESERÍN PAYÁN, DANIELA Matrícula Centro de Idiomas 4

***1219** MORÁN FERNÁNDEZ, BELÉN Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Centro de Idiomas 2. 4. 6

****2830* MUMBY, ELIZABETH Matrícula Centro de Idiomas 9

***0942** NAFRÍA CABALLERO, IVÁN Matrícula Centro de Idiomas 7

***2339** OTERO MELLADO, ALBA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Centro de Idiomas 4. 6

***7155** PELÁEZ PELÁEZ, SOFÍA Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa 2

***0706** PEÑA HUSILLOS, DAVID Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7. 5

***5571** PERAFÁN QUENDI, MARIA CAMILA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***0947** PERAMATO BENITO, ALEJANDRA Matrícula Centro de Idiomas 7

***2517** PÉREZ SALES, ALICIA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***3811** PRADA HERNANDEZ, ESTHER Acreditación Externa.  
Acreditación Externa 5. 5

***3352** PRIETO CRESPO, JULIA Matrícula Centro de Idiomas 4

***7875** PUENTE NICOLÁS, RODRIGO Matrícula Centro de Idiomas 1

***7804** RAMÍREZ GUTIÉRREZ, LORENA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Centro de Idiomas 2. 4. 6

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 22Martes, 17 de diciembre de 2024

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDA SOLICITADA CÓDIGO DE 
EXCLUSIÓN

***7883** RAMÍREZ GUTIÉRREZ, PAULA Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Centro de Idiomas 2. 4. 6

***3351** RAMOS PAREDERO, CLARA Acreditación Externa 7

***3071** RIERA BALBAS, BRUNO Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***6625** RODRÍGUEZ ABAD, HUGO Matrícula Centro de Idiomas 7. 4

***3057** RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, MARÍA Acreditación Externa 5

***7424** RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARÍA Matrícula Centro de Idiomas 4

***1254** RODRIGUEZ MARTINEZ, VALERIA ALEXANDRA Matrícula Centro de Idiomas 4

***7148** RODRÍGUEZ ROJO, ÁLVARO Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***6425** ROMÁN DEVESA, DANIEL Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Centro de Idiomas 7

***9810** ROSENDE NÚÑEZ, HÉCTOR Matrícula Centro de Idiomas 7

***0926** RUIZ GUZMÁN, SANTIAGO Acreditación Externa 3

***2928** SAN JOSÉ VEGA, DIEGO Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Externa 7

***9388** SÁNCHEZ DÍAZ, LORENA Matrícula Centro de Idiomas 4

***2540** SÁNCHEZ LÓPEZ, PAULA Acreditación Externa 3

***2571** SÁNCHEZ SÁNCHEZ, RAMIRO Matrícula Centro de Idiomas 3

***4639** SANZ HERNÁNDEZ, ÁNGELA Matrícula Centro de Idiomas 7

***1022** SERRANO GARCIA, ANGELA Matrícula Centro de Idiomas 7

***6083** SIERRA GARCÍA, MARÍA BEGOÑA Matrícula Centro de Idiomas 3

***7196** SUAREZ AMEZ, NATALIA Matrícula Centro de Idiomas 7

***8006** TESTERA RAMOS, JULIA Matrícula Centro de Idiomas 7

***3041** URBANEJA FERNÁNDEZ, MARINA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Centro de Idiomas 4. 6

***3290** VALERA BLANCO, PABLO Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Externa 7

***3354** VASQUEZ ARELLAN, MAYDI LORENA Matrícula Centro de Idiomas. 
 Acreditación Centro de Idiomas 3

***8806** VEGA GONZÁLEZ, LAURA Matrícula Centro de Idiomas 4

***5526** VELASCO ALMENDRO, GUILLERMO Matrícula Centro de Idiomas.  
Acreditación Centro de Idiomas 4. 6

CV: BOCYL-D-17122024-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 23Martes, 17 de diciembre de 2024

ANEXO III

AYUDAS DESESTIMADAS PARCIALES

NIF APELLIDOS, NOMBRE AYUDAS EXCLUIDAS CODIGO DE 
EXCLUSIÓN 

***0688** DE DIOS PÉREZ, INMACULADA Acreditación Externa 5
***8255** JIMENEZ ESPESO, MIRIAN Acreditación Externa 5

***1023** MARTÍN LARKOVA, SANDRA Acreditación Centro de Idiomas. 
Acreditación Externa 6. 5

***7925** MARTÍN TERÁN, ALBA  Acreditación Centro de Idiomas 6

CV: BOCYL-D-17122024-5



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 243 Pág. 24Martes, 17 de diciembre de 2024

ANEXO IV

CÓDIGOS DE DESESTIMACIÓN

CÓDIGO Descripción

1 Solicitud inadmitida por extemporánea
2 No estar matriculado en una Universidad pública de C. y L. según lo dispuesto en el apartado 3.1 a) 

Orden convocatoria
3 Desistimiento
4 No está matriculado/no ha superado curso de idiomas del Centro de Idiomas de una Universidad pública 

de Castilla y León
5 No ha acreditado la superacion del examen de acreditacion linguistica segun aptdo 3.3 y 3. 4 

convocatoria
6 No ha superado la prueba de acreditación linguistica convocada por el Centro de Idiomas de la 

Universidad
7 No cumple requisitos económicos
9 No acredita independencia familiar y económica

CV: BOCYL-D-17122024-5


		2024-12-17T07:30:07+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




